
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural,

Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000

Edital Nº 004/2016-EAGRO                                             Boa Vista – RR, 27 de outubro de 2016.

O Diretor da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas
atribuições e em conformidade com o  Edital Nº 001/2016-EAGRO, de 04 de outubro de 2016,
resolve:

Art.  1º Comunicar  que,  em virtude  de solicitações,  será  prorrogada a  data  de inscrição e
pagamento do  Processo  Seletivo  EAGRO  2017  ao  curso  de  Técnico  em  Agropecuária  nas
modalidades integrado ao Ensino Médio Regular, Integrado ao Ensino Médio Educação de Jovens
e Adultos (PROEJA) e Subsequente ao Ensino Médio,  oferecidos pela Escola Agrotécnica da
Universidade Federal de Roraima até o dia 11 de novembro de 2016.

Art. 2º Retificar o calendário do Processo Seletivo EAGRO 2017, conforme quadro abaixo:

EAGRO – Calendário do Processo Seletivo 2017                                        DATA
Inscrições e pagamento 10/10/2016 até 11/11/2016

As demais datas permanecem inalteradas.

Jandiê Araújo da Silva
Diretor da EAGRO

Edital N.º 004/2016-EAGRO, publicado em 27 de outubro de 2016                                       Página 1 de 1


